
Til Tunsberg Bispedømme 

Prosti-struktur 

 

Larvik Menighetsråd har hatt møte 17. mars 2026 og vil komme med følgende uttalelse: 
(Nummereringen viser til de seks spørsmålene i høringsdokumentet) 

1. Prosten må være til stede for staben og menighetsrådet. Prosten er en viktig støttespiller 
når noe ikke fungerer.  Prosten må ha et godt samarbeid med menigheten og hjelpe til med 
å bygge opp menighetene. 

2. De viktigste hensynene å ta, er at prosten ikke «forsvinner» fra menighetene og får for 
dårlig tid til å være til stede fordi det blir for mange menigheter i prostiet. Det er viktig at 
prosten regelmessig er synlig i gudstjenestesammenheng. Dette styrker menighetens 
forståelse av å være del av et større fellesskap, både som del av prostiet, bispedømmet og 
den landsdekkende Norske kirke. Prosten er menighetens bindeledd til 
biskopen/bispedømmet – en oppgave kirkelig fellesråd ikke kan ivareta i tilsvarende grad. Vi 
tror menighetenes opplevelse av den større sammenhengen de står i vil bli svekket dersom 
prostiet blir for stort og prostens tilstedeværelse reduseres. 

3. Vi er ikke interessert i å bli slått sammen med Sandefjord, men vil beholde dagens to 
prostier. Ved sammenslåing vil prosten få altfor mye å gjøre administrativt, og det gir ikke 
noe gevinst dersom man må tilføre prosten administrativ støtte.  Nærheten til prosten vil 
forsvinne for menighetsrådene.  

4. Vi har ikke noe forslag for Larvik prosti 

5. Vi har noen kommentarer på tabellen: 

Nr3.  Vi er ikke enig i at det bare er å ta digitale møter, så løses alle problemer. I Larvik prosti 
fungerer samhandling mellom prost og kirkeverge svært godt. Dette er en forutsetning for 
det gode samarbeidet mellom de to arbeidsgiverlinjene. Den daglige kontakten kan bare 
delvis erstattes av digitale møter. Styrkeforholdet 1:1 mellom prost og kirkeverge gir 
utvilsomt de beste forutsetninger for god samledelse. 

Nr5. Risikofaktor økes til 4 

Nr7. Risikofaktor økes til 12.  Det går blant annet på frivilligheten inn til menighetsrådene.  
Det er etter hvert blitt veldig mye byråkrati for MR.  Ikke lett å finne representanter.  Det er 
utrolig mye å gjøre for leder og kasserer. 

Nr9. Risikofaktor økes til 4 



6. Vi er meget godt fornøyd med hvordan allting fungerer i Larvik prosti og i Larvik sogn. Vi 
har et godt samarbeide med de andre sognene dersom det er noe og vi er godt kjent med 
prestene i prostiet.  Dessuten er det veldig lett å få kontakt med prosten når det er noe. 
Larvik og Sandefjord er to av bare åtte prostier i landet som faller sammen med 
kommune/fellesrådsområde. Hos oss fungerer dette svært godt. Situasjonen med 
sammenfall mellom prosti og kommune er relativt ny. Det vil være uklokt å endre dette nå, 
før ordningen har vært utprøvd over lengre tid. Vi tror vi er med på å høste erfaringer som 
på sikt kan komme andre til gode.  

Et forhold som ikke er berørt i høringsdokumentet, er at sammenslåing av Larvik og 
Sandefjord vil endre kirkevergenes arbeidssituasjon ved at det skapes behov for 
koordinering av de to kirkevergenes samarbeid med den felles prosten.  Dette blir enda 
mere byråkrati 

 

Larvik, 13. april 2026 

Vennlig hilsen Eva Thrane Nielsen 

Leder Larvik Menighetsråd 

 

 


